ПРОТОКОЛ
заседания  районной  межведомственной  комиссии  по  обеспечению  прав

детей  на  отдых , оздоровление  и  обеспечение  занятости  подростков
ьф

10.12.2021 10.30
N~ 3

г . Холм

. 1. 1
1

Ч  4

Председатель  - Глава  Холмского  муниципального  района  Саляев  В .И .
Секретарь  - ведущий  служащий  отдела  образования  Чаликова  И .Е .
Присутствовали :

Члены  районной  межведомственной  комиссии  по  обеспечению  прав  детей  на
отдых , оздоровление  и  обеспечение  занятости  подростков :

Саляев  В .И . 	- Глава  Холмского  муниципального  района , председатель
комиссии .

г.i 1i;
г j; { У

Рыбинкина  Е .А  - первый  заместитель  Главы  администрации  Холмского
муниципального  района , начальник  отдела  образования ;

Чаликова  И .Е. - ведущий  служащий  отдела  образования ; секретарь
комиссии ;

Загайнова  Е .В. - заместитель 	начальника 	отдела 	культуры
администрации  района ;

Кособрюхова  - младший  лейтенант  УУПиПДН  ОП  по  Холмскому
Е .Н . 	 району  МО  МВД  России  .<Старорусский »;
Голошубова 	председатель  комитета  финансов  администрации
Ю .И . 	 Холмского  муниципального  района ;
Лелютина  Ж .Н. - директор  ОАУСО  «Холмский  комплексный  центр

социального  обслуживания  населения »;

Царева  Н .А 	- главный  специалист  по  спорту  и  физической  культуре ;

1. Подведение  итогов  оздоровительной  кампании  детей  в  2021 году  н
планах  на  2022 год

(Чаликова  И .Е .)

Проанализировав  итоги  летней  оздоровительной  кампании  2021 года
межведомственная  комиссия  решила :

1.1. Информацию  принять  к  сведению .

1.2. Рекомендовать  директору  Областного  автономного  учреждения
социального  обслуживании  « Холмский  комплексный  центр
социального  обслуживания  населения »:

- проработать  вопрос  направления  детей  в  санаторно  -
оздоровительные  и  загородные  оздоровительные  учреждения
Новгородской  области ;

- продолжить  разъяснительную  работу  с  родителями  по  направлению
детей  в  санатроно  - оздоровительные  и  загородные  оздоровительные

лагеря  в  2022 году .

1.3. Рекомендовать  ОАУЗ  «Поддорская  центральная  районная  больница»:

- на  особый  контроль  взять  вопрос  направления  детей  в  санаторно  -
оздоровительные  учреждения  Новгородской  области .

1.4. Отделу  образования  Администрации  района :

- утвердить  порядок  частичной  компенсации  стоимости  путевки  в
загородные  оздоровительные  лагеря  работающим  родителям
(законным  представителям ) детей , зарегистрированным  и  постоянно
проживающим  на  территории  Холмского  муниципального  района , в
2022 году . (прилагается )

- продолжить  работу  среди  родителей , запланировать  родительские
собрания  по  разъяснению  порядка  частичной  компенсации  стоимости
путевки  в  загородные  оздоровительные  лагеря  работающим  родителям

• (законным  представителям ) детей , зарегистрированным  и  постоянно
проживающим  на  территории  Холмского  муниципального  района , в
2022 году .

- разместить  на  официальных  сайтак  информацию  о  порядке  частичной
компенсации  стоимости  путевки  в  загородные  оздоровительные  лагеря
работающим  родителям  (законным  представителям ) детей ,
зарегистрированным  и  постоянно  проживающим  на  территории
Холмского  муниципального  района , в  2022 году .
Срок  исполнения  решениям  февраль  2022 года .

О 	результатах 	реализации 	мероприятий 	проинформировать
межведомственную  комиссию  по  обеспечению  прав  детей  на  отдых ,
оздоровление  и  обеспечение  занятости  подростков  Холмского
муниципального  района  в  установленные  сроки .

2. Об  итогах  финансирования  летней  оздоровительной  кампании  2021

i 'b ii,i J . 1 i •

года
•

(Голоп ryбова  Ю .И.)
2.1. Информацию  принять  к  сведению .
2.1. Рекомендовать  председателю  комитета  финансов  Администрации
Холмского  муниципального  района :

;;.:. 	- предусмотреть  средства  в  муниципальном  бюджете  в  объеме  не  ниже

' ' 	 уровня  2021 года , с , учётом  порядок  частичной  компенсации  стоимости

путевки  в  загородные  оздоровительные  лагеря  работающим  родителям
(законным  представителям ) детей , зарегистрированным  и  постоянно
проживающим  на  территории  Холмского  муниципального  района , в  2022
году .

Срок  исполнения  решениям  01.01.2021

Председатель 	 В .И . Саляев
(по  пись )

Секретарь 	 И .Е . Чаликова
(подпись )